
令和 2(2020)年 9 月 15 日  

保 護 者 様 

大阪市立大宮中学校  

校 長  塩 見 貴 志  

 

第７２回体育大会のご案内 
 

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため延期となっていた、第７２回体育大会

を本校にて、下記の要領で計画いたしておりますので、ご案内申しあげます。感染症対策

のため、種目数を減らし開催時間を短縮すること、来賓の観覧はしないこと、保護者の観

覧も最小限にとどめていただくことなどの対策も講じての開催となります。例年とは異なる

形式となりますが、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時  令和２（２０２０）年１０月２３日（金） 午前９時１５分 ～ 午後１２時４０分 （予定） 

  （ 閉会式後 教室で給食を食べて下校いたします ） 

     ※ 天候により、開始時刻、プログラムを変更する場合があります 

     ※ 雨天中止の場合は、１０月２６日（月）に延期します 

 

２．場 所  本校 運動場 

 

《留意事項》 

１． 雨天の場合は、午前７時１５分の時点で中止の連絡を、大宮中学校正門に掲示、

また、ホームページにも掲載し、保護者メールにて連絡いたしますので、ご確認く

ださい。 

２． 雨天中止のとき、月曜日の時間割の授業となります。 

３． 体育大会の前日(２２日)、当日(２３日)、予備日(２６日)の３日間についても給食

があります。お弁当の準備はいりません。 

４． 保護者の方の観覧はできますが、最小限にとどめていただきマスクの着用をお願

いいたします。 

 

※ なお、文化発表会につきましては、１１月開催の予定で計画しておりますが、舞台発表については、

体育館内の密を避けるため、保護者の方の直接のご観覧は予定しておりません。 


